CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
EST ADO  DO  PARANÁ

Edi f í c io  Ve reado r  Pe d ro  No las c o  P i zza to

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

Os Vereadores Nilso José Vaz Torres e Fabio Pedroso , no uso de suas atribuições
conferidas pela Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno
desta Casa de Leis, propõe:

REQUERIMENTO Nº 21/2025

Requer à Mesa Executiva que seja encaminhado ao Poder Executivo este

requerimento, para que, através da secretaria competente, encaminhe resposta em

relação a indicação n° 1234/2025 que trata sobre “a continuação da pavimentação

asfáltica, na Estrada Rural Jacob Haiduk até a Rua Antônio Brunatto Assef, na

comunidade de Campo Redondo”.

JUSTIFICATIVA

A indicação já protocolada pelo Vereador Fábio Almeida Pavoni, no mês de março,

refere-se à pavimentação deste endereço. Trata-se de uma demanda de extrema

importância para os moradores da região, pois contribuirá significativamente para a

melhoria da qualidade de vida local.

Câmara Municipal de Araucária, 09 de maio de 2025.

_____________________________                       __________________________

         NILSO VAZ TORRES                                               FABIO PEDROSO
                VEREADOR                                                           VEREADOR
           (Assinado digitalmente)                                                       (Assinado digitalmente)

		2025-05-12T09:47:06-0300
	NILSO JOSE VAZ TORRES:815.712.759-91 1

		2025-05-12T11:19:09-0300
	FABIO RODRIGO PEDROSO:030.911.689-99 2